
               

 

Università di Pavia - Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica  
Via Aselli 43/45,  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 987051 – 6355 – 6356 –  F +39 0382 98 7713  
medint.unipv.eu - emdip20@unipv.it 
CF 80007270186 – P.IVA 00462870189 

OGGETTO: Approvazione atti della procedura selettiva per la copertura mediante affidamento 

di incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di 

mancata accettazione delle stesse, per contratto, per la copertura dell’insegna-

mento di “Abilità Relazionali” - Insegnamento comune alla Scuole di specializ-

zazione di Area Medica per l’a.a. 2024/25 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA INTERNA E TERAPIA MEDICA 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia;  

- VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.;  

- RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo;  

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di 
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240;  

- VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e sm.i.;  

- VISTO il bando emesso con decreto n. 108, prot. n. 18407, del 3 febbraio 2026 e pubblicato 
all’albo d’Ateneo dal giorno 4 febbraio 2026 al giorno 20 febbraio 2026; 
  

- CONSIDERATA la nomina della Commissione esaminatrice con Decreto Direttoriale 
Rep16/2026, prot. n. 30943, del 23 febbraio 2026; 

 
- PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalla Commissione Giudicatrice;  

- ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni della 
Commissione giudicatrice;  

- RITENUTO di dover provvedere;  

- CONSIDERATA l’impossibilità di convocare per tempo il Consiglio del Dipartimento di 
Medicina interna e terapia medica; 

- VISTO l’articolo n 24 dello Statuto di Ateneo in base al quale il Direttore di Dipartimento per 
motivi d’urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio o della 
Giunta quando non sia possibile una tempestiva convocazione, sottoponendo tali atti alla 
ratifica dell’organo competente nella prima seduta successiva, da effettuarsi non oltre trenta 
giorni utili dall’emanazione del decreto; 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante affidamento di 
incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di mancata 
accettazione delle stesse, per contratto, dell’insegnamento/modulo riportato nel bando di cui in 
premessa.  
 

mailto:emdip20@unipv.it


               

 

Università di Pavia - Dipartimento di Medicina Interna e Terapia Medica  
Via Aselli 43/45,  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 987051 – 6355 – 6356 –  F +39 0382 98 7713  
medint.unipv.eu - emdip20@unipv.it 
CF 80007270186 – P.IVA 00462870189 

ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nei verbali della 
Commissione Giudicatrice viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha validità 
esclusivamente per l’anno accademico 2024/2025 - Scuole di specializzazione area medica:  
 
 
Contratti per attività didattica insegnamento/modulo “Abilità relazionali” per le Scuole di 
specializzazione Area medica 
 

1. Cinquini Anna  
2. Croce Federica 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio del Dipartimento di Medicina interna e 
terapia medica nella prima seduta utile. 

 

Il Direttore di Dipartimento 
          (Prof. Antonio Di Sabatino) 

               documento firmato digitalmente 
               

mailto:emdip20@unipv.it

		2026-03-02T09:29:40+0100
	IT
	Antonio Di Sabatino




